
 
 

 

Gleitpfadmodell 
 
 
 GSM Betreiber Hutchison als Neueinsteiger 

Startzeitpunkt Gleitpfad ab 1. Juni 2005 

Startwert 
Der niedrigere Wert aus angeordneten 
bzw. vereinbarten Terminierungsentgelt 

zum 31. Mai 2005 
19,62 Cent 

Anordnungs-
zeitraum 

Bis zum Abschluss des nächsten Marktanalyseverfahrens 
Nach Abschluss der Marktanalyse wird der Gleitpfad einer Überprüfung 

unterzogen 

Endwert  
Kosten eines effizienten Betreibers; dieser Wert wird nach Abschluss der nächsten 

Marktanalyse überprüft und ggf. neu festgesetzt (entsprechend können sich die 
Absenkungen ändern) 

Zielzeitpunkt Betreiberindividuell; letzte Absenkung (nach Maßgabe regelmäßige 
Überprüfungen) erfolgt am 31. Dezember 2011 

Absenkungs-
zeitpunkte 

 

 1. Nov. 2005 (nur Mobilkom,  
T-Mobile, ONE) 

 1. Jänner 2006 (nur tele.ring) 
 1. Juli 2006  
 vom 1. Jan. 2007 bis 30. Dez. 2011 

jeweils am 1. Jänner und am 1. Juli 
 31. Dezember 2011  

 

 spätestens 1. Juli 2006  

(sofern nicht früher Kosten auf unter 
19,62 Cent gesenkt werden) 

 vom 1. Jan. 2007 bis 30. Dez. 2011 
jeweils am 1. Jänner und am 1. Juli 

 31. Dezember 2011 

Absenkungs-
schritte 13 12 

 

 

Entgelte Mobilkom T-Mobile ONE tele.ring Hutchison 

Status quo 10,86 Cent 13,18 Cent 13,80 Cent 15,99 Cent 19,62 Cent 

01.04.2005    Freiwillige 
Senkung 
13,80 Cent 

 

 


